Протокол №12

Заседания Совета Приволжского Территориального отделения

СРО ААС

г. Уфа                                                                                                        21 ноября 2022 года

Место проведения: г. Уфа

Начало заседания :13-00 Мск

Форма заседания – очно-дистанционно.

На заседании присутствовали члены Совета Приволжского ТО СРО ААС:

1. Сюткина М.Г. (дистанционно);

2. Бареев Т.Ф. (дистанционно);

3. Брекоткина З.Т.(дистанционно);

4. Багманов Ш.А. (дистанционно);

5. Кускильдин Т.Т. (дистанционно);

6. Никифоров С.Л. (дистанционно);

7. Чурин Е.А. (дистанционно);

8. Селезнев А.В. (дистанционно);

9. Федорова О.А. (дистанционно);

10.  Отичева Р.Б. (дистанционно);

11. Чувакорзина Л.В. (дистанционно);

Итого в заседании Совета Приволжского ТО СРО ААС участвует 11 из 17 человек, что

составляет 64%.  Кворум для принятия решений имеется.

Также присутствовали дистанционно члены СРО ААС и приглашенные лица от

Приволжского ТО СРО ААС: Сапилов С.И., Пантелеева И.А., Абдрафикова З.Р., Бажанов

А.В., Аксеничев А.В. и др. члены СРО ААС

Координатор Приволжского ТО СРО ААС Селезнева О.А. присутствует по должности.

Процедурные вопросы:

1.Избрать Председателем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткину М.Г.

2.Избрать Секретарем заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС Селезневу О.А.

3. Утвердить Повестку дня с учетом поступивших замечаний и предложений.

Решения приняты единогласно.

Повестка дня заседания:

№ Вопрос Докладчик

1 Итоги проведения Съезда СРО ААС.  М.Г. Сюткина

2
Обсуждение вопросов по Докладу Минфина:

«Обязательное подтверждение отчетности

(информации) в Российской Федерации».

М.Г. Сюткина

3  Разное. М.Г. Сюткина

По первому вопросу

Итоги проведения Съезда СРО ААС.

1.Председатель Совета Приволжского ТО СРО ААС Сюткина М.Г. ознакомила

присутствующих с результатами прошедшего Съезда СРО ААС.  Были утверждены

следующие вопросы: утвержден отчет о деятельности Правления  СРО ААС, утвержден

отчет исполнительного органа (Генерального директора) о результатах финансово-

хозяйственной и организационной деятельности СРО ААС за отчетный период; утверждена

годовая бухгалтерская (финансовая) отчетность СРО ААС за 2021 год; утверждена новая

редакция Устава СРО ААС; утвержден новый состав Правления СРО ААС и др.

Выступили: Сюткина М.Г., Селезнев А.В., Кускильдин Т.Т.

Решили:

1. Принять полученную информацию к сведению.

 «За» проголосовали 11 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу

Обсуждение вопросов по Докладу Минфина: «Обязательное подтверждение

отчетности (информации) в Российской Федерации».

Члены Совета Приволжского ТО СРО ААС обсудили вопросы по докладу Минфина РФ.

Предложено сформировать свои ответы от Приволжского ТО СРО ААС в общую таблицу и

направить в Минфин РФ.

Выступили: Сюткина М.Г., Никифоров С.Л., Чувакорзина Л.В., Селезнев А.В., Кускильдин

Т.Т., Федорова О.А., Пантелеева И.А. и др.

 Решили:

1.Сформировать свои ответы от Приволжского ТО СРО ААС в общую таблицу и

направить в Минфин РФ.

«За» проголосовали 11 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу

Разное.

1.Предложено еще раз встретиться и обсудить все представленные варианты ответов от

Приволжского ТО СРО ААС 25 ноября 2022г.

Решили:

1. Принять полученную информацию к сведению.

 «За» проголосовали 11 чел., «против» 0 чел., «воздержался» 0 чел.

Решение принято единогласно.

Председатель

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             М.Г. Сюткина

Секретарь

Заседания Совета Приволжского ТО СРО ААС                                             О.А. Селезнева